

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

1. **ชื่อโครงการ** โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อการเกษตรพร้อมก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านซับสมบูน-บ้านซับผักกูด บ้านซับสมบูน หมู่ที่ 14 ตำบลห้วยไร่ อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
2. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** 170,000.- บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-)
3. **ลักษณะงาน** รายการที่ 1 งานกรุยทาง ถางป่า กว้าง 4.00 เมตร ยาว 270 เมตร หรือมีพื้นที่ 1,080 ตร.ม. รายการที่ 2 ดำเนินการลงดิน (พร้อมเกรด ปรับเกลี่ย แต่งเรียบ) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 270 เมตร หนาเฉลี่ย 1.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 1,944 ลบ.ม. รายการที่ 3 ดำเนินการลงลูกรังตลอดสาย (พร้อมเกรด ปรับเกลี่ย แต่งเรียบ) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 270 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 216 ลบ.ม. รายการที่ 4 ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. ขนาด กว้าง 0.60 เมตร ยาว 5.00 เมตร สูง 0.80 เมตร (ตามแบบ อบต. กำหนด)
4. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** 16 มิถุนายน 2558 เป็นเงิน 170,000.- บาท
5. **บัญชีประมาณการราคากลาง**

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	127,462.23	1.3365	170,353.27	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			170,353.27	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (คิดเพียง)			170,000.00	
ตัวอักษร (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)					

5.1 แบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

5.3 แบบแปลน จำนวน 6 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|--------------------------|--------------------------------|-------------------|
| 6.1 นายสุเมธ คลังชำนาญ | ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา | เป็นประธานกรรมการ |
| 6.2 นายไกรทอง ดวนชัยภูมิ | ตำแหน่ง นักบริการการศึกษา | เป็นกรรมการ |
| 6.3 นายอรรถนพ สุวรรณกลาง | ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์ ฯ | เป็นกรรมการ |

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อการเกษตรพร้อมก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.สายบ้านซับสมบูน-บ้านซับผักกูด

รายการ 1.งานกรุยทาง ถางป่า กว้าง 4.00 เมตร ยาว 270 เมตร หรือมีพื้นที่ 1,080 ตร.ม.

2.ดำเนินการลงดิน (พร้อมเกรด ปรับเกลี่ย แต่งเรียบ) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 270 เมตร หนาเฉลี่ย 1.50 เมตร
หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 1,944 ลบ.ม.

3.ดำเนินการลงลูกรังถนนตลอดสาย(พร้อมปรับเกรด แต่งเรียบ)กว้าง 4.00เมตร ยาว 270เมตร หนาเฉลี่ย 0.20เมตร
หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 216 ลบ.ม.

4.ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.60เมตร ยาว 5.00เมตร สูง 0.80เมตร(ตามแบบ อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านซับสมบูน หมู่ที่ 14 ตำบลห้วยไร่ อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	127,462.23	1.3365	170,353.27	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				170,353.27
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียงทั้งสิ้น				170,000.00
	ตัวอักษร	(-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุเมธ คลังชำนาญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไกรทอง ดวนชัยภูมิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอรรถนพ สุวรรณกลาง)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
งานเหล็ก	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ 06 มม.	2.00	เส้น	60.09	120.18	-	-	125,241.17	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ 09 มม.	12.00	เส้น	135.04	1,620.48	-	-	1,620.48	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ 012 มม.	2.00	เส้น	240.20	480.40	-	-	480.40	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							127,462.23	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายสุเมธ คลังชำนาญ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายไกรทอง ดวนชัยภูมิ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายอรรถพงษ์ สุวรรณกลาง)

รายละเอียดการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อการเกษตรพร้อมก่อสร้างท่อลอดใต้ลิ้ม-คอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านซับสมบูรณ์ บ้านซับผักกูด

รายละเอียด 1.งานกรุยทาง ถางป่า กว้าง 4.00 เมตร ยาว 270 เมตร หรือมีพื้นที่ 1,080 ตร.ม.

2. ดำเนินการลงดิน (พร้อมเกรด ปรับเกลี่ย แต่งเรียบ) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 270 เมตร หนาเฉลี่ย 1.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 1,944 ลบ.ม.
3. ดำเนินการลงสู่ก้นหนองปลา(พร้อมปรับเกรด แต่งเรียบ)กว้าง 4.00 เมตร ยาว 270 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 216 ลบ.ม.
- 4.ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ยาว 5.00 เมตร สูง 0.80 เมตร (ตามแบบ อบต.กำหนด)

สถานที่ดำเนินการ
บ้านสุขสมบูรณ์ หมู่ที่ 14 ตำบลห้วยไร่ อำเภอดอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ตัวสดและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานกรุทาง ถางป่า	1,080.00	ตร.ม.	-	-	4.69	5,065	5,065.00	*ราคามันดีเซล
2	งานดิน (พร้อมเกรด แต่งเรียบ)	1,944.00	ลบ.ม.	48.29	93,875.76	-	-	93,875.76	30.22บาท/ลิตร**
3	งานลูกรัง (พร้อมเกรด แต่งเรียบ)	216.00	ลบ.ม.	100.00	21,600.00	-	-	21,600.00	
4	งานท่อลอดเหลี่ยม คสล. งานคอนกรีต ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ทรายหยาบผสมคอนกรีต หินผสมคอนกรีต (เบอร์ 1-2)	2.11 15.00 1.50 2.50	ลบ.ม. ถุง ลบ.ม. ลบ.ม.	- 121.49 496.50 560.75	- 1,822.35 744.75 1,401.87	346.00 - - -	731.44 - - -	731.44 1,822.35 744.75 1,401.87	
รวมยอดยกไป									125,241.17